
Ukrajina: 24. Sbírka na pomoc lidem na
Ukrajině

V reakci na útok ruské armády na Ukrajinu jsme tento čtvrtek otevřeli veřejnou sbírku na podporu
lidí na Ukrajině zasažených ozbrojeným konfliktem. 

Ukrajina

SBÍRKA NA POMOC LIDEM NA UKRAJINĚ

V reakci na útok ruské armády na Ukrajinu jsme tento čtvrtek otevřeli veřejnou sbírku na podporu
lidí na Ukrajině zasažených ozbrojeným konfliktem. K dnešnímu dni máme na sbírce 2 mil. Kč.
Děkujeme!

Prvních 5000 USD jsme již v pátek odeslali naší parnerské organizaci Otcův dům, působící v blízkosti
Kyjeva.

Výtěžek sbírky půjde na podporu obyvatel Ukrajiny, kteří museli opustit své domovy a také na pomoc
nejzranitelnějším skupinám, které Diakonie dlouhodobě podporuje prostřednictvím svých
ukrajinských partnerů. Jsou jimi organizace Otcův dům, která se stará o opuštěné děti, a Dům
milosrdenství, který pomáhá lidem bez domova u Kyjevě.

Naše partnerské organizace potřebují pomoci při zajištění bezpečnosti vlastních klientů a také na

https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-sbirka-na-pomoc-ukrajine/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-sbirka-na-pomoc-ukrajine/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/Sbirka_UKRAJINA_Zpravy_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/diakonie.png


podporu lidí, kteří v důsledku konfliktu příjdou o střechu nad hlavou. Vytvářejí zásobu léků,
trvanlivých potravin, spacáků a dalších potřeb. Evakuují do bezpečí děti a ženy.

Své dary mohou lidé posílat na sbírkový účet Diakonie 292949292/0300 s variabilním
symbolem 2022 nebo sbírku podpořit prostřednictvím dárcovských SMS ve tvaru DMS na číslo 87
777.

DMS DIAKONIESVET 30
DMS DIAKONIESVET 60
DMS DIAKONIESVET 90

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. 

Diakonie začala na Ukrajině pomáhat již v roce 2014, záhy po ruské anexi Krymu. Poskytovala
finanční pomoc partnerským sborům a organizacím pro lidi zasažené ozbrojeným konfliktem.
Organizovali jsme také humanitární konvoje s oblečením, přikrývkami a nádobím pro vnitřně
vysídlené rodiny.

„Diakonie a Českobratrská církev evangelická mají k Ukrajině velmi blízko. Dlouhodobě tam
spolupracujeme s organizacemi, které poskytují náhradní rodinnou péči a pomoc lidem bez domova“
vysvětluje Erik Siegl, vedoucí zahraničních projektů Humanitárního střediska Diakonie ČCE a
dodává: „v současné situaci chceme zvýšit svou podporu těmto partnerům, kteří také pomáhají lidem
z konfliktem zasažených oblastí do Kyjeva.“

Jsme v kontaktu s našimi partnery na Ukrajině. Monitorujeme cesty, jak jim pomoci finančně i jinak.
Dejme jim společně najevo, že lidem v Česku leží jejich situace na srdci.

S napětím a obavami sledujeme situaci na Ukrajině. Jsme v kontaktu s našimi dlouholetými partnery
z Otcova domu, který poskytuje náhradní rodinnou péči pro desítky dětí ročně. 

Na Ukrajině žije více než 100 000 dětí na ulici. Bez pomoci páchají sebevraždy anebo se
zapojí do prostituce a kriminality.

Podle odhadů UNICEF žije na Ukrajině až 100 000 dětí bez domova. Bez účinné pomoci spáchá 10 –
15 % z nich sebevraždu dříve, než dosáhnou věku 18 let. Dalších 60 – 70 % ukrajinských sirotků se
zapojí do prostituce nebo kriminality.

Systém státních sirotčinců není schopen tento problém účinně uchopit. Do řešení se tak musí zapojit
řada místních i mezinárodních nevládních organizací. Mezi nejdůležitější z nich patří Otcův dům, se
kterým spolupracujeme.  

Otcův dům založil v roce 1996 lékař Roman Korniko, který nedokázal lhostejně přihlížet k množství
dětí, které se zůstaly žít na ulici po rozpadu Sovětského svazu. Za více než 20 let se organizaci
povedlo zajistit lepší a stabilnější budoucnost tisícům z nich. Naše středisko zahájilo spolupráci s
Otcovým domem v roce 2014.

Řada z dětí žijících na ulici je sexuálně zneužívána, drogově závislá anebo HIV pozitivní. Jde o
následek tíživé sociální situace, ve které se mnoho rodin na Ukrajině nachází. Jde o jednu z
nejchudších zemí v Evropě i na světě, navíc postiženou alkoholismem, dědictví minulé doby.

„Lidé na Ukrajině se řadí k těm nejchudším na světě. Naopak poměr lidí u nás, kteří padnou pod
hranici chudoby, patří k nejnižším v Evropě, to je výborná zpráva. I proto bychom neměli zapomínat
na ty, kteří toto štěstí nemají a bydlí prakticky v sousedství,“ dodává J. Neudeker.

http://www.darcovskasms.cz/
http://www.o-dim.com/en/aboutus/


Důsledkem současného napětí je strmý růst cen veškerého základního zboží včetně
paliv. Máme zprávy, že zboží je dostatek, ale náklady organizace na každodenní provoz skokově
narostly. Ekonomickými důsledky napětí ale trpí všichni lidé v zemi – nejcitelněji pak starší a jinak
zranitelní lidé bez domova, které podporuje další naše partnerská organizace Dům milosrdenství
přímo v Kyjevě.

Diakonie ČCE

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/diakonie_logo.png
https://www.diakoniespolu.cz/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

